

Cmentarz online w Żytowiecku

Wirtualny znicz i kwiaty można złożyć na grobach swoich bliskich pochowanych na parafialnym cmentarzu w Żytowiecku. Jest to na razie jedyna parafia w powiecie gostyńskim, która posiada nie tylko stronę internetową, ale też internetowy cmentarz. Jednak w Polsce to nie nowość. - *Widziałam w telewizji, że coś takiego istnieje ale, że u nas? Nic o tym nie wiem, proboszcz o tym nie informował - mówi parafianka z Żytowiecka.* - *W sumie to fajny pomysł, bo ktoś, kto mieszka na przykład za granicą, ma możliwość „odwiedzenia” grobu bliskich częściej niż tylko podczas pobytu w Polsce -*

dodaje inna kobieta. Mieszkańcy nie wiedzą, iż istnieje możliwość wspomnienia zmarłych w domowym zaciszu, przed ekranem komputera. Bezpłatne postawienie kwiatów oraz zapalenie znicza, przy pomocy kliknięcia myszki, to nie jedyne możliwości, jakie daje nowa strona internetowa parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Żytowiecku, stworzona przez wolsztyńską firmę PRESSTU.PL. (gabi)



Od kiedy istnieje strona parafii w Żytowiecku z internetowym cmentarzem?

Strona internetowa parafii pw. św. Stanisława Biskupa w Żytowiecku została uruchomiona i udostępniona dla parafian już w lipcu 2012 roku. Jednak jeszcze do września trwały prace wdrożeniowe, w związku z udostępnieniem dla parafian i bliskich wyszukiwarki zmarłych osób, pochowanych na cmentarzu parafialnym. Od momentu powstania strony do dziś witrynę odwiedziło już ponad 1100 osób, a blisko 6500 wejść pokazuje, iż Internet to również ważne źródło kontaktu ludzi ze swoją parafią.

Czy istnieją podobne strony z web cmentarzem, czy jest to unikatowy pomysł?

Strony internetowe dla parafii z Web Cmentarzem to projekt prowadzony przez naszą firmę już od 2010 roku. Od tego czasu nieustannie powiększamy bazę danych osób pochowanych na cmentarzach parafialnych. Każdy z wdrożonych cmentarzy jest dostępny także w ogólnopolskiej wyszukiwarce pod adresem www.webcmentarz.pl, gdzie wpisując imię, nazwisko czy datę śmierci przeszukujemy wszystkie wdrożone cmentarze i następnie po wybraniu konkretnego przenosimy się na jego stronę parafialną. Często na takie witryny internetowe decydują się również proboszczowie z niedużych miejscowości, co może niekiedy zaskakiwać, ale idąc w duchu dzisiejszych czasów, tak ważna dziedzina naszego życia, jakim niewątpliwie jest wiara, nie może pozostawać w tyle. Strona internetowa zintegrowana z Systemem Web Cmentarz to zarówno magnes dla młodych, jak i integracja z już bardziej doświadczoną częścią społeczeństwa. Aktualnie System Web Cmentarz oraz nasze strony internetowe są uruchamiane na terenie Archidiecezji Poznańskiej, Archidiecezji Gnieźnieńskiej, Diecezji Zielonogórsko – Gorzowskiej i Diecezji Świdnickiej. Warto dodać, iż System Web Cmentarz otrzymał akceptację władz Kurii Archidiecezji Poznańskiej i samego księdza kanclerza Diecezji Świdnickiej.

Czy Web Cmentarz był pomysłem proboszcza, czy taka inicjatywa wyszła z państwa firmy?

Pomysł stworzenia strony internetowej i wdrożenia Systemu Web Cmentarz w Żytowiecku jest inicjatywą księdza proboszcza dziekana Andrzeja Wiśniewskiego. Podczas wizyty w parafii famej w Wolsztynie, gdzie już działa taki system, mógł zobaczyć, jakie są zalety naszego rozwiązania i poprosił nas, abymy przygotowali i jego parafię do wdrożenia.

Czy mają państwo więcej podobnych zleceń z parafii?

Tak jak już wspomniałem, projekt pod hasłem Web Cmentarz tworzymy i rozwijamy już od 2010 roku, aktualnie posiadamy 35 różnych cmentarzy w naszej bazie. W praktyce okazuje się, iż codziennie przybywa nam informacji o kolejnych osobach, które są pochowane na kolejnych cmentarzach, dziś w swoich zbiorach udostępniamy informacje już o ponad 177 tysiącach osób zmarłych z zachodniej i południowej części Polski.

Jak taki pomysł jest odbierany przez mieszkańców?

Mieszkańcy i parafianie odbierają pomysł strony internetowej parafii i Web Cmentarza bardzo różnie. Zdarza się i tak, że na początku obawiają się tego, co będzie można zobaczyć w Internecie. Jednak po uruchomieniu już działającego systemu przekonują się, iż obawy były nad wyraz. Kiedy widzą, że dzięki

stronie internetowej mogą dowiedzieć się wielu ważnych informacji na temat parafii, aktualności z życia społeczności, dokumentów i formalności, jakie wiążą się z sakramentami, a także mogą codziennie przeczytać aktualną liturgię słowa, wspomnieć bliskich, których rocznice śmierci i urodzin obchodzimy każdego dnia i złożyć pamiętkowe kwiaty i znicz przy bliskiej osobie – przekonują się do nowej inicjatywy i z dużym zaangażowaniem wykorzystują dane im możliwości.

Jak długo trwa przygotowanie Web Cmentarza?

Web Cmentarz i czas jego wdrożenia jest zawsze dostosowywany do konkretnych potrzeb i warunków w danej parafii. Zawsze każde wdrożenie różni się od siebie i dlatego nie moż-

**Z Marcinem Kosickim
z firmy PRESSTU.PL
rozmawiała
Gabriela Ratajczak**

na powiedzieć o standardowym czasie przygotowania takiego projektu. Staramy się, aby strona internetowa mogła zacząć funkcjonować jeszcze zanim zostaną ukończone wszystkie prace związane z udostępnianiem wyszukiwarki zmarłych, tak aby parafianie mogli przyzwyczaić się do strony i zarazem osoby, które będą ją prowadzić, miały czas na naukę jej obsługi.

Czym zadaniem jest aktualizacja danych oraz zdjęć?

Każdy z już oddanych do użytku systemów jest przygotowany w taki sposób, aby samodzielnie, łatwo i intuicyjnie można było dane aktualizować i dodawać nowe zdjęcia. W dużych parafiach, gdzie jest zatrudniona osoba do prowadzenia biura, to ona zajmuje się tym, w mniejszych odpowiedzialny za to staje się proboszcz. Ze swojej strony zawsze przeprowadzamy odpowiednie szkolenie z obsługi systemu, udostępniamy instrukcje, gdzie jest całość zadań opisana i przedstawiona na rysunkach krok po kroku, a także służymy wsparciem i pomocą w razie wątpliwości.

Kto wykonywał zdjęcia nagrobków?

Były one wykonywane przez pracowników naszej firmy, którzy otrzymali specjalne pozwolenie na wykonywanie takich czynności na cmentarzu. Podczas wdrożenia Systemu Web Cmentarz nasi pracownicy dokonują inwentaryzacji całego cmentarza, spisując każdy nagrobek, wykonując jego zdjęcie oraz zaznaczając też wolne pola. Dodatkowo do każdego z nagrobków zostaje przypisana przybliżona pozycja GPS, a cały cmentarz zostaje dokładnie wymierzony i rozrysowany przez inżyniera. Wiele osób jest zaskoczonych takimi pracami, jednak trzeba powiedzieć tu też, że inwentaryzacja i wyznaczenie planu cmentarza oraz regulaminu jest ustawowym obowiązkiem administratora każdego cmentarza – bez względu na to, czy jest to instytucja kościelna czy komunalna.

Czy nagrobki przed wykonaniem fotografii są przygotowywane, sprzątane?

Przed wystąpieniem do inwentaryzowania cmentarza staramy się uprzedzić proboszcza parafii o dacie naszego przyjazdu,

tak aby zdążył on poinformować parafian i uprzedzić, że takie działania będą miały miejsce. Staramy się także przyjeżdżać w takich terminach, aby nagrobki były do tego przygotowane, na przykład w okolicach weekendu, kiedy to zazwyczaj porządkuje się groby bliskich.

Czy wykonanie zdjęcia wymagało odpowiednich zezwoleń ze strony rodzin?

Inwentaryzacja oraz udostępnianie wyszukiwarki zmarłych nie wymaga prawnego zezwolenia ze strony rodzin pochowanych. W myśl ustawy o ochronie danych osobowych, informacje o osobach zmarłych, dostępne w wyszukiwarce, nie podlegają ochronie, a dodatkowo są też udostępniane publicznie na tablicach nagrobnych. Tę kwestię konsultowaliśmy jeszcze w 2010 roku z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji. Co innego zaś, sama inwentaryzacja – ten proces wymaga zezwolenia administratora cmentarza – czyli zazwyczaj władz kościelnych i proboszcza.

Czy zapalenie wirtualnych zniczy i składanie kwiatów zawsze ma być bezpłatne?

Zapalenie zniczy i składanie kwiatów w Systemie Web Cmentarz jest co do zasady bezpłatne. Każdy z bliskich może w ten sposób, będąc nawet na drugim końcu świata pokazać, iż pamięta o swojej babci, mamie czy przyjaciółach, którzy już odeszli do Pana Boga. Tak zapalone znicze i złożone kwiaty ukazują się przy danej osobie przez 7 dni, po czym znikają.

Jakie jeszcze możliwości dla użytkownika Internetu daje strona parafii w Żytowiecku lub jakie w niedługim czasie mają się pojawić?

Strona parafii w Żytowiecku, jak i inne nasze wdrożenia, mają bardzo dużo możliwości. Począwszy od aktualności z życia parafii, ogłoszeń parafialnych i ważnych informacji z historii, internauci mogą zobaczyć też fotogalerię, codziennie automatycznie aktualizowaną liturgię słowa i zasób wiedzy na temat potrzebnych dokumentów do uzyskania chrztu świętego, ślubu, bierzmowania i innych sakramentów. W zakładce „Cmentarz” - można zobaczyć, kto z osób pochowanych na cmentarzu parafialnym obchodzi rocznicę śmierci i urodzin. Można, jak wcześniej omawiałem, zapalić wirtualny znicz i złożyć kwiaty, a także dowiedzieć się, kogo pożegnaliśmy z naszego świata w ostatnich 3 tygodniach. System daje jeszcze wiele innych możliwości, jak zamawianie sprzątnięcia grobu, zamawianie intencji, opłacanie prolongaty – jednak te usługi na razie nie są uruchomione na stronie internetowej parafii w Żytowiecku.

Czy mają państwo pomysły na rozszerzenie usług?

Gama naszych usług i produktów jest bardzo bogata. Oferujemy dla parafii nie tylko System Web Cmentarz i stronę internetową. Często ułatwiamy życie kancelarii parafialnej poprzez dedykowane systemy do prowadzenia księgowości, dokumentacji związanej z wydawaniem świadectw chrztu, a przede wszystkim staramy się odpowiadać na potrzeby zgłaszane przez poszczególnych proboszczów.

Firma PRESSTU.PL jest zespołem ludzi o wysokich kwalifikacjach i kompetencjach informatycznych. Jednak najważniejsze jest to, iż zadania, jakie wykonują, wiążą się z pasją i zaangażowaniem. Firma została doceniona nagrodą Ikar Biznesu 2011 roku.